Соглашение

о сотрудничестве и совместной деятельности

г. Сергиев Посад                                                            «___» _______ 20__г.

_______________________________________________________________, в лице

директора ___________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

__________________________________________________________, в лице директора

___________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно

именуемые Стороны, а в отдельности Сторона, заключили настоящее соглашение о

сотрудничестве и совместной деятельности (далее - Соглашение) о нижеследующем:

1. Цель и предмет Соглашения

1.1. Предметом Соглашения является сотрудничество в реализации проекта

Региональной стажировочной площадки «Школа молодого учителя Сергиево-Посадского

городского округа как площадка формирования у начинающих педагогов

профессиональных компетенций».

1.2.  Цель Соглашения – организация повышения квалификации молодых

педагогов посредством реализации программы РСП «Школа молодого учителя».

1.3. В процессе сотрудничества и реализации Соглашения Стороны будут

рассматривать наиболее целесообразные и эффективные пути дальнейшего развития

организационного взаимодействия.

2. Основные направления и формы совместной деятельности

2.1. Стороны определяют следующие основные направления совместной

деятельности:

- участие молодых педагогов в реализации плана мероприятий РСП «Школа

молодого учителя как площадка формирования у начинающих педагогов

профессиональных компетенций»;

- организация индивидуального сопровождения повышения квалификации молодых

педагогов ____________________________________ педагогами

_____________________________________________;

- взаимные консультации специалистов по вопросам, связанным с реализацией

Соглашения.

3. Обязательства Сторон

3.1. В процессе выполнения Соглашения Стороны обязуются:

- осуществлять содействие реализации совместных проектов в форме

информационной и методической поддержки;

- систематически обсуждать вопросы, связанные с реализацией направлений

сотрудничества;

- рассматривать проблемы, возникающие в процессе исполнения Соглашения,

принимать по ним согласованные решения.

4. Срок действия Соглашения

4.1.Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами. Соглашение

заключается сроком на 2 (два) года.

5. Заключительные положения

5.1. Данное Соглашение не предусматривает никаких финансовых обязательств

для Сторон.

5.2. Спорные вопросы, связанные с применением или толкованием Соглашения,

разрешаются путем переговоров между Сторонами.

5.3. Данное Соглашение составлено в двух подлинных экземплярах, по одному

для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

6. Адреса и подписи Сторон